

# 連結財務諸表

## 連結貸借対照表

(百万円)

	2021/3	2022/3
<b>【資産の部】</b>		
<b>固定資産</b>	<b>2,475,202</b>	<b>2,594,819</b>
電気事業固定資産	1,107,399	1,076,948
水力発電設備	356,513	360,084
汽力発電設備	422,645	401,071
内燃力発電設備	1,460	1,198
新エネルギー等発電設備	84,040	76,556
送電設備	145,989	144,458
変電設備	31,743	30,236
通信設備	7,054	6,600
業務設備	57,952	56,742
海外事業固定資産	286,958	271,356
その他の固定資産	91,106	92,297
固定資産仮勘定	588,222	676,596
建設仮勘定	588,222	676,596
核燃料	75,359	75,806
加工中等核燃料	75,359	75,806
投資その他の資産	326,156	401,813
長期投資	252,425	323,770
退職給付に係る資産	87	241
繰延税金資産	54,221	64,277
その他	19,521	13,642
貸倒引当金(貸方)	△99	△118
<b>流動資産</b>	<b>366,757</b>	<b>471,357</b>
現金及び預金	189,842	223,072
受取手形及び売掛金	66,140	—
受取手形、売掛金及び契約資産	—	80,439
棚卸資産	46,085	62,173
その他	65,042	105,674
貸倒引当金(貸方)	△352	△3
<b>資産合計</b>	<b>2,841,960</b>	<b>3,066,176</b>

(百万円)

	2021/3	2022/3
<b>【負債の部】</b>		
<b>固定負債</b>	<b>1,713,159</b>	<b>1,686,575</b>
社債	654,994	706,484
長期借入金	892,350	839,645
リース債務	2,484	2,239
その他の引当金	26	20
退職給付に係る負債	45,647	37,976
資産除去債務	35,378	35,240
繰延税金負債	15,403	16,808
その他	66,874	48,158
<b>流動負債</b>	<b>275,115</b>	<b>415,496</b>
1年以内に期限到来の固定負債	87,332	145,467
短期借入金	8,947	8,149
コマーシャル・ペーパー	20,005	90,016
支払手形及び買掛金	23,625	44,651
未払税金	43,865	18,276
その他の引当金	661	691
資産除去債務	493	426
その他	90,185	107,817
<b>負債合計</b>	<b>1,988,274</b>	<b>2,102,071</b>
<b>【純資産の部】</b>		
<b>株主資本</b>	<b>814,772</b>	<b>870,826</b>
資本金	180,502	180,502
資本剰余金	119,877	119,881
利益剰余金	514,401	570,452
自己株式	△8	△9
<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>△5,627</b>	<b>45,203</b>
その他有価証券評価差額金	11,156	14,014
繰延ヘッジ損益	△33,968	△9,359
為替換算調整勘定	9,096	32,136
退職給付に係る調整累計額	8,088	8,411
<b>非支配株主持分</b>	<b>44,540</b>	<b>48,075</b>
<b>純資産合計</b>	<b>853,685</b>	<b>964,105</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>2,841,960</b>	<b>3,066,176</b>

## 連結財務諸表

## 連結損益計算書

	2021/3	2022/3
営業収益(売上高)	909,144	1,084,621
電気事業営業収益	731,302	876,431
海外事業営業収益	138,087	145,106
その他事業営業収益	39,754	63,083
営業費用	831,369	997,642
電気事業営業費用	675,837	824,491
海外事業営業費用	109,167	118,290
その他事業営業費用	46,364	54,860
営業利益	77,775	86,979
営業外収益	11,214	22,508
受取配当金	2,839	1,862
受取利息	515	1,811
持分法による投資利益	2,759	14,228
受取保険金	2,202	2,366
その他	2,897	2,240
営業外費用	28,086	36,641
支払利息	23,746	22,442
為替差損	—	7,558
その他	4,340	6,639
当期経常収益合計	920,359	1,107,130
当期経常費用合計	859,456	1,034,283
当期経常利益	60,903	72,846
特別利益	9,478	—
関係会社株式売却益	9,478	—
特別損失	5,706	—
減損損失	5,706	—
税金等調整前当期純利益	64,674	72,846
法人税、住民税及び事業税	35,451	14,581
法人税等調整額	△1,960	△16,519
法人税等合計	33,491	△1,938
当期純利益	31,183	74,784
非支配株主に帰属する当期純利益	8,879	5,097
親会社株主に帰属する当期純利益	22,304	69,687

(注) それぞれの項目において金額の重要性の小さい年度は、他の項目に含めて表示している場合があります。

## 連結キャッシュ・フロー計算書

	2021/3	2022/3
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	64,674	72,846
減価償却費	96,445	96,997
固定資産除却損	4,945	4,828
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	2,036	△7,372
受取利息及び受取配当金	△3,354	△3,673
支払利息	23,746	22,442
売上債権の増減額(△は増加)	14,183	△10,283
棚卸資産の増減額(△は増加)	4,411	△15,958
仕入債務の増減額(△は減少)	△24	12,182
持分法による投資損益(△は益)	△2,759	△14,228
関係会社株式売却損益(△は益)	△9,478	—
その他	△9,098	21,913
小計	185,729	179,694
利息及び配当金の受取額	18,506	15,576
利息の支払額	△23,163	△21,537
法人税等の支払額	△13,113	△45,353
営業活動によるキャッシュ・フロー	167,959	128,380
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	△159,296	△135,282
投融資による支出	△2,567	△49,740
投融資の回収による収入	21,378	4,744
その他	△2,788	1,432
投資活動によるキャッシュ・フロー	△143,274	△178,846
財務活動によるキャッシュ・フロー		
社債の発行による収入	69,782	71,242
社債の償還による支出	△80,000	△20,000
長期借入れによる収入	106,706	49,155
長期借入金の返済による支出	△79,265	△65,311
短期借入れによる収入	54,316	37,154
短期借入金の返済による支出	△60,322	△37,924
コマーシャル・ペーパーの発行による収入	20,007	140,033
コマーシャル・ペーパーの償還による支出	—	△70,000
配当金の支払額	△13,728	△13,725
非支配株主への配当金の支払額	△9,527	△5,918
その他	△936	△636
財務活動によるキャッシュ・フロー	7,031	84,070
現金及び現金同等物に係る換算差額	△3,667	3,686
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	28,048	37,290
現金及び現金同等物の期首残高	157,212	185,260
現金及び現金同等物の期末残高	185,260	222,551

(注) それぞれの項目において、金額の重要性の小さい年度は、他の項目に含めて表示している場合があります。